РЕШЕНИЕ КАРАР05.02.2026 г. № 6О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Кировском сельскомпоселении Актанышского муниципального района, утвержденное решением СоветаКировского сельского поселения Актанышского муниципального района РеспубликиТатарстан от 07.09.2017 года №19
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2025 № 505-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Кировского
сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан, Совет
Кировского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики
Татарстан решил:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Кировском сельском поселенииАктанышского муниципального района, утвержденное решением Совета Кировского сельскогопоселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 07.09.2017 года№ 19 (в редакции решений Совета Кировского сельского поселения Актанышскогомуниципального района Республики Татарстан от 25.06.2018г. № 10, от 13.09.2018г. № 23, от15.02.2019г. № 3, от 23.09.2019г. № 26, от 23.01.2020г. № 3, от 12.10.2020г. № 5, от26.02.2021г. № 6, от 08.04.2021г. № 11, от 21.06.2023г. № 8, от 11.07.2023 № 10, от 02.04.2024№ 3, от 24.10.2024 г. № 17, от 19.12.2024 № 24), следующие изменения:

1.1. В разделе 21:а) пункт 1 изложить в следующей редакции:"1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы,муниципальный служащий представляют представителю нанимателя (работодателю)сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "Опротиводействии коррупции", в случаях, установленных данным Федеральным законом.Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены дляпредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественногохарактера, предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "Опротиводействии коррупции", государственными гражданскими служащими субъектовРоссийской Федерации."
б) часть 1_1 изложить в следующей редакции:"1_1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы,включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о расходах,предусмотренные Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле засоответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц ихдоходам", в порядке и по форме, которые установлены для представления таких сведенийгосударственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.";
в) в пункте 2 слова "о доходах, расходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера" исключить;
г) в пункте 3 слова "сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ КИРОВ АВЫЛҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
423747, Киров авылы,Киров урамы, 52 йорт.тел.факс.: (85552) 3-44-47e-mail: kirov.sp@yandex.ru

СОВЕТ КИРОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯАКТАНЫШСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
423747, пос. совхоз им. Кирова,ул. Кирова, дом 52тел.факс.: (85552) 3-44-47e-mail: kirov.sp@yandex.ru

имущественного характера" заменить словами "сведений, представляемых муниципальнымслужащим в соответствии с настоящей статьей,"
д) в пункте 4 слова "сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера муниципальных служащих" заменить словами "сведений,представляемых муниципальным служащим в соответствии с настоящей статьей,";
е) в пункте 5 слова "сведений о своих доходах, расходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетнихдетей" заменить словами "сведений о доходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера, предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", и сведений о расходах, предусмотренныхФедеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствиемрасходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",
ж) пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации поконтракту, представляют сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, лицо,замещающее такую должность, представляет сведения, указанные в частях 1 и 1_1настоящей статьи, Главе (Раису) Республики Татарстан в порядке, установленном закономРеспублики Татарстан»;
з) пункт 9 признать утратившим силу;
1.2. подпункт 10 пункта 16.3 раздела 16 изложить в следующей редакции:
"10) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "Опротиводействии коррупции";".
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информацииРеспублики Татарстан и разместить на официальном сайте Актанышского муниципальногорайона Республики Татарстан в разделе «Сельские поселения».3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, Глава Кировскогосельского поселения Актанышского муниципальногорайона Республики Татарстан Д.Н.Даутов